1
2
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ………………………………………………………………………………………………………………………………
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ…………………………………………………………………………………………………………………
1.1 Основные параметры…………………………………………………………………………………………………………..
1.2 Комплект поставки……………………………………………………………………………………………………………….
2. ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ………………………………………………………………………………………….…………

Средний срок службы изделия не менее пяти лет, не подлежит обязательной сертификации.
Табличка c серийным номером расположена на передней части корпуса изделия.
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
4
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры
Основные параметры изделия указаны в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение
Размер рабочей поверхности (Д×Ш×Т), мм 600×400×24
Высота рабочей поверхности над уровнем пола, мм 450
Размер паза стола, мм 19×9,5
Размер отверстия под пластину установочную, мм 300×236
Размер пластины (Д×Ш×Т), мм 298×235×10
Диаметр посадочного отверстия в пластине под кольцо проставочное,
мм
98,3
Наружный диаметр проставочных колец, мм 98,2
Внутренний диаметр проставочных колец, мм 35/50,8
Максимальный ход параллельного упора, мм 125
Минимальное/максимальное расстояние между накладками
параллельного упора, мм
22/126
Размер накладки параллельного упора (Д×Т×В), мм 289×21×63
Количество патрубков пылеудаления, шт. 2
Наружный/внутренний диаметр патрубка пылеудаления, мм 63/57
Длина кабеля, м 3
Габаритный размер, мм 600×440×575
Масса нетто/брутто, кг 15,5/18,0
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции и комп-
лектации оборудования без уведомления потребителя.
1.2 Комплект поставки
Комплект поставки указан в таблице 2.
Таблица 2
№ Наименование Количество, шт.
1 Основание фрезерного станка в сборе 1
2 Упор параллельный в сборе 1
3 Чехол-стружкосборник (текстиль) 1
4 Карман боковой 2
5 Пластина для крепления фрезерного двигателя 1
6 Кольцо проставочное 2
7 Пусковой штифт 1
8 Прижим боковой одинарный 2
9 Кожух защитный 1
10 Ключи шестигранные 3
11 Ключ специальный 1
12 Приспособление для центровки 1
13 Комплект крепежа 1
14 Руководство по эксплуатации 1
15 Упаковка 1
В таблице 2 представлена общая информация. Данная комплектация актуальна на момент издания руководства по
эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции и комплектации оборудования
без уведомления потребителя. Если Вы не можете найти деталь из таблицы 2, проверьте, возможно она уже
установлена на изделие.
5
В комплекте поставки имеется текстильный чехол-стружкосборник и боковые карманы. Они
снабжены специальными застежками с лентой велкро («липучка»), что позволяет легко
прикрепить/снять их с каркаса изделия.
В передней части чехла-стружкосборника есть откидной клапан, открывающий доступ к внутрен-
нему объему фрезерного стола (рис. 2).
На задней стороне чехла-стружкосборника расположен патрубок пылеудаления (рис. 3).
Боковые карманы предназначены хранения аксессуаров (рис. 4).
Рисунок 1.
Рисунок 2. Рисунок 3. Рисунок 4.
На каркасе предусмотрено крепление для шнура питания (рис. 5).
Включатель оборудован съёмной клипсой, предотвращающей случайный запуск (рис. 6).
Специальное отверстие для вывода кабеля питания от фрезерного двигателя оснащено молнией,
исключающей выброс опилок (рис. 7).
6
Рисунок 5. Рисунок 6. Рисунок 7.
2. ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
2.1 Общие правила безопасности